Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 22 Августа  2014 года                                                                                              № 145

Об исполнении бюджета  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области за 1 полугодие  2014 года

    Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и заслушав информацию главного бухгалтера  администрации Чапаевского сельского поселения Исакова Сергея Вячеславовича.

Совет депутатов решил:

    1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие  2014 года по расходам в сумме 4716100 рублей 32 копейки, по доходам 4714332 рубля 12 копеек  с  дефицитом в сумме 1768  рублей 20 копеек со следующими показателями:
1.1 Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие  2014 года приложение 1
1.2 Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие  2014 года приложения 2
1.3 Источник финансирования профицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие  2014 года приложение 3
     2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе поселения Г.А.Смирновой .
    3.  Настоящее решение вступает в силу с со дня его официального опубликования
    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике, налогам и сборам (председатель Т.А.Богданова ).

Глава поселения                                                Г.А. Смирнова

Приложение 1
К решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской	 области
« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2014год»
Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За 1полугодие  2014 год

руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2014

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВСЕГО
	4714332,12

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1050282,12

	18210102010010000110
	На доходы физических лиц  с доходов , источником которых является налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	216139,65

	18210102030010000110
	Налог  на доходы  физических лиц с доходов  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	192,00

	18210501011010000110
	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения объект налогообложения доходы
	1847,19

	18210501021010000110
	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения объект налогообложения доходы уменьшенные на величину  расходов
	40694,61

	18210501050010000110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	122249,40

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	9532,88

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах  поселений
	144086,35

	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах  поселений
	443647,96

	90111105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков
	47812,63

	99911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11136,00

	90111406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений
	12943,45

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3664050,00

	99920201401100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	688000,00

	99920201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2945000,00

	99920203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	29500,00

	99920203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1550,00

Приложение 2
К решению совета депутатов
Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района
Костромской	 области
« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2014год»

Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За  1 полугодие 2014 года
руб.

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Исполнено на 01.07.2014

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

	4716100,32

	Администрация Чапаевского сельского поселения
	999

	4716100,32

	Общегосударственные вопросы
	999
	01

	2958535,46

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	01
	04

	1628756,46

	Центральный аппарат
	999
	01
	04
	0021040
	1627976,46

	Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	999
	01
	04
	0027209
	780,00

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	01
	13

	1329779,00

	Оценка недвижимости ,признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	999
	01
	13
	0902200
	1291680,00

	Выполнение других обязательств государства
	999
	01
	13
	0922300
	38099,00

	Национальная оборона
	999
	02

	19975,17

	Мобилизационная подготовка
	999
	02
	03

	19975,17

	Осуществление государственных полномочий по первичному  воинскому  учету на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	0015118
	19975,17

	Национальная экономика
	999
	04

	176490,57

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	999
	04
	09

	116560,57

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	999
	04
	09
	3152015
	116560,57

	Другие вопросы в области национальной экономики
	999
	04
	12

	59930,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	999
	04
	12
	3382001
	59930,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	05

	402591,63

	Коммунальное хозяйство
	999
	05
	02

	94247,87

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	999
	05
	02
	3612050
	94247,87

	Благоустройство
	999
	05
	03

	308343,76

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	6002010
	50840,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	999
	05
	03
	6002051
	257503,76

	Социальная политика
	999
	10

	1158507,49

	Пенсионное обеспечение
	999
	10
	01

	18228,02

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	999
	10
	01
	4918010
	18228,02

	Другие вопросы социальной политики
	999
	10
	06

	1140279,47

	Мероприятия в области социальной политики
	999
	10
	06
	5146010
	1140279,47

Приложение 3
К решению совета депутатов
Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района
Костромской	 области
« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2014год»
Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За 1 полугодие 2014 года

руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2014

	ИСТОЧНИК ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1768,20

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1768,20

	99901050201400000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	1768,20